
Název POSVÍCENÍ vznikl od slova 
„posvěcení“ a souvisel s tím, jakému světci 
byl zasvěcen farní kostel. V naší obci se 
posvícení slavilo vždy v neděli po 29. srp-
nu, protože v liturgickém kalendáři je tento 
den svátek umučení sv. Jana Křtitele, 
jemuž je zasvěcen farní kostel Na Zámeč-
ku. Z provozních důvodů slavíme společně 
posvícení již v sobotu před  tímto datem. 
Zveme všechny děti i dospělé na Vysoc-
ké posvícení, které se bude konat v so-
botu 29. srpna 2015 ve sportovním areá-
lu. Pro návštěvníky bude otevřena i 
sportovní hala s programem, posezením a 
občerstvením. 

PROGRAM POSVÍCENÍ 
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ: 
• 9:00 do 13:30 hodin – DRUHÝ ROČNÍK 

POSVÍCENSKÉHO FOTBALOVÉHO 
TURNAJE VYSOČÁKŮ. Letos se zú-
častní 8 týmů, 4 jsou z Vysoké a 4 z 
okolních obcí. 

• 14:00 hodin PŘÁTELSKÉ FOTBALOVÉ 
UTKÁNÍ DĚTÍ: Vysoká nad Labem vs. 
Třebeš 

• 17:00 hodin MISTROVSKÉ 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 
KRAJSKÉHO PŘEBORU: 
FK Vysoká nad Labem „A“ 
vs. FK Nový Bydžov 

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA: 
• 13:00 hodin: závody RC autíček pro děti 

i dospělé 
• 15:30 hodin: divadlo pro děti - lidový 

loutkař Jiří Polehňa, představení 
„Znáte Kačenku?“ 

• 16:30 hodin: Dětský folklorní soubor 
Červánek z Hradce Králové 

• Od 17:30 hodin bude volný vstup do haly 
• Pro návštěvníky haly je připraveno 

posezení a občerstvení 
Pro děti budou po celý den k dispozici pou-
ťové atrakce: houpačky, kolotoč, střelnice, 
skákací hrad, obecní trampolíny, cukrová 
vata, perníková srdce, nafukovací balónky 
atd. ...  
Občerstvení pro diváky i účinkující zajistí 
Hospůdka u hřiště pod vedením Ing. Kozá-
ka. 
Po celý den bude volný vstup na víceú-
čelové hřiště i na hřiště pro plážový 
volejbal, včetně volného vstupu na pro-
gram do sportovní haly. 
 
Od 19:00 hodin - VENKOVNÍ ZÁBAVA S 
KAPELOU UNISONO 

http://www.unisono-rock.cz/               JH 
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Cesta do sportovního areálu je téměř hotová, v uličce se posílí kanalizace 

Původní panelová cesta ke sportovnímu 
areálu vedla historicky do polí a po vy-
budování čistírny odpadních vod před cca 
18 lety sloužila pro obsluhu této čistírny. 
Tehdy samozřejmě postačovala, v součas-
né době byla spíše pro ostudu.  
Vítězem výběrového řízení na opravu ko-
munikace se stala firma EUROVIA CZ, za 
celkovou cenu 2,055 milionu korun bez 
DPH. Práce začaly koncem července, ter-
mín dokončení je prodloužen do 30. září 
2015. Po dokončení bude od hostince k 
areálu vést asfaltová silnice, podél níž bu-
de chodník ze zámkové dlažby. Toto bude 
hlavní příjezd do areálu (v době vydání 
tohoto zpravodaje je již hotový). POZOR: 
upozorňujeme na sklon nové silnice v 
„úžlabině“! Přestože jsme se snažili 
silnici výškově „narovnat“ a v porovnání s 
předchozí silnicí má menší sklon, přesto 
může být pro děti nebezpečné toto sjíž-
dět na kolech, koloběžkách či in-line 
bruslích!  
Z druhé strany parku bude silnice ze zám-
kové dlažby, která bude sloužit jen pro pěší 

a cyklisty, a samozřejmě pro příjezd obyva-
tel přilehlých rodinných domů.  
V současné době je areál téměř dokončen. 
Schází jen zasít trávu kolem haly a položit 
asfaltový povrch na parkoviště (z technic-
kých důvodů bude provedeno příští rok).  
Zbývá jen popřát, aby areál nám všem 
dobře sloužil, jako místo vycházek, odpo-
činku, sportu i kultury, pro nás i pro naše 
děti. Proto jsme to přece stavěli. 
Další letošní investicí je oprava komunika-
ce v uličce „ U Hrůšů“  (2. vlevo směrem 
od Hradce Králové). Povrch je ve špatném 
stavu, protože se vloni do něj pokládaly 

sítě, podél ní vede nový chodník ze zámko-
vé dlažby. Vítězem výběrového řízení na 
tuto stavbu se stala opět firma EUROVIA 
CZ, za celkovou cenu 747 tisíc korun bez 
DPH. Stavbu jsme plánovali provést již v 
loňském roce, stavební povolení jsme však 
dostali až letos v červenci.  
Kromě nového povrchu budou v uličce 
vybudovány zpomalovací retardéry ze žu-
lových kostek, které nahradí stávající plas-
tové. Dodatečně jsme rozhodli, že z důvo-
du malé kapacity stávající kanalizace dojde 
k posílení dešťové kanalizace. Pod po-
vrch uličky bude položeno cca 140 m tru-
bek, do kterých budou napojeny všechny 
uliční vpusti a které odvedou veškerou 
srážkovou vodu. Termín dokončení je 31. 
října 2015, poté bude bezpečná silnice s 
chodníkem (v režimu obytná zóna!) sloužit 
zejména jako bezpečný přístup pro chodce 
do lokalit Jižní a Západní svah. Připomíná-
me, že tudy chodí denně školní děti od 
autobusu, návštěvníci sportovního areálu i 
hosté hostince U Salavců.                      JH 



V průběhu prázdnin vzniklo několik skupin 
či oddílů, které od září začínají trénovat 
naplno. Jedná se především o sporty pro 
děti a mládež a o cvičení pro ženy. Muži  
jsou individualisti, spíše si chtějí utvořit 
volnější skupinu Vysočáků a společně si 
chodit zahrát florbal, fotbálek či nohejbal.  
Prostor v hale si může samozřejmě re-
zervovat každý v jakémkoli volném ter-
mínu, není třeba k tomu být členem ně-
jakého sportovního oddílu. Popis rezer-
vačního systému je níže, je samozřejmě i 
na webu obce, spolu s ceníky za nájem. 

Rozpis oddílů a cvičení od září 2015:  
CVIČENÍ  A SPORTY PRO DĚTI 

Cvičení rodičů s dětmi 
• středa od 10 hodin 
Oddíl sportovní přípravy - mladší  děti   
• pondělí  od 15,30 – 17,00 hodin 
• středa   od 15,00  -  16,30 hodin 
Oddíl sportovní přípravy - starší děti   
• pondělí  17,00 – 18,30 hodin 
• středa    16,30 -   18,00 hodin 
Klub moderní gymnastiky 

• úterý 15,00 – 16,00 hodin 
• čtvrtek 15,00 – 16,30 hodin 
Aerobic – zumba – třásně 
• pátek od 16,15 – 17,00 hodin 
• pátek od 17,00 – 17,45   hodin 
Basketbal 
• úterý od 17,00 – 18,30 hodin 
• čtvrtek  od 16,30 – 18,00 hodin    
Florbal 
• úterý od 16,00 - 17,00 hodin 
• neděle od 18,00 – 19,00 hodin  

CVIČENÍ PRO ŽENY 
Pilates  p. Šplíchalová (kurz. 100,-/hod.) 
• úterý od 18,00 – 20,00 hodin 
• čtvrtek od 18,30 – 19,30 hodin   

Power yoga p. Králová (kurz. 50,-/hod) 
• pondělí od 18,00 – 19,00 hodin   
Body styling p. Králová (kurz. 50,-/hod) 
• pátek od 19,00 – 20,00 hodin  
Rehabilitační cvičení p. Králová 
(kurzovné 50,-/hod) 
• středa od 19,00 – 20,00 hodin  
Tance pro ženy p.Bašková 
• pátek od 18,00 – 19,00 hodin 
Další informace lze získat na 
http://www.vysoka-nad-labem.cz/viceucelova-hala 
nebo od manažerky sportovního areálu: 
Miloslava Marečková,  tel.: 720 991 415, 
sport@vysoka-nad-labem.cz    JH 

Provoz sportovní haly od září 2015 - organizované oddíly a cvičení pro každého 

Do Vašeho diáře aneb co se děje v 2. polovině roku 2015 

⇒ SO 29.8.   VYSOCKÉ POSVÍCENÍ NA HŘIŠTI 
⇒ PÁ  18.9., SO 19.9.   HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA OŠACENÍ 
⇒ SO 19.9.   SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
⇒ NE 11.10.  DRAKIÁDA  
⇒ SO 17.10.  PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ 
⇒ SO 31.10.  LAMPIONOVÝ PRŮVOD  

⇒ NE 29.11.  ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE 6.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V HALE 
⇒ ČT 24.12 a 31.12. SVÁTEČNÍ ROZHLÍŽENÍ 
⇒ SO 16.1.2016   OBECNÍ BÁL V HALE 
Program akcí bude dále upřesňován a zveřejněn obvyklým 
způsobem.                    JH                           

Sbírku organizujeme jako každoročně ve  
spolupráci s Diakonií Broumov.  
Podrobné Informace na internetu:  
http://www.diakoniebroumov.org/   
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské), nepoškozená obuv 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclony, 

ručníky, látky, polštáře, peří 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 

skleničky, hrníčky 
Nesbírá se :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  

•   Znečištěný a vlhký textil    
Věci noste, prosím, uzpůsobené k přepra-
vě, tedy v pytlích nebo v krabicích.  

Pytle si můžete zdarma vyzvednout na 
obecním úřadě od pondělí 7. září 2015.  
Děkujeme za všechny potřebné, kterým se 
díky Vám dostane pomoci.     JH 

Věci pro sbírku vybíráme  na OÚ 
• v pátek 18.9. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 19.9. od 9 do 11 hod 

Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 18. září a v sobotu 19. září na obecním úřadě 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude v sobotu 19. září 2015 
Jako každoročně organizuje obecní úřad  
ÚKLID OBCE. Každý občan obce bude mít 
možnost se v sobotu 19.9.2015 zdarma 
zbavit následujících druhů odpadů:  
 1)           Velkoobjemový odpad          . 
Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, kola, 
dveře, WC, umyvadla, plastové vany,a.. 

Nepatří sem:  Stavební suť, zemina, 
komunální odpad, bioodpad,a . 
 2)           Nebezpečný odpad            . 
Patří sem :  zbytky starých barev, obaly od 
barev, akumulátory, baterie, oleje, chemi-
kálie - ředidla, kyseliny, postřiky,  léky vše-
ho druhu, zářivky, pneumatiky - pouze 
jednotlivé, nikoli třeba 10 ks najednou! 

POZOR!!! Všechny druhy odpadu je 
nutno přivézt ve stanovený čas ke kon-
tejneru, kde si je budou přebírat a třídit 
zaměstnanci firmy Marius Pedersen.  JH           

Kontejnery budou přistaveny: 

• 10:00 – 11:00 před host. U Salavců 

• 11:00 – 12:00 před poštou 

Název oddílu jméno vedoucího telefon E-mail 
Basketbal  Pavel Pour  602 177 203  pavel.pour@napos.eu 

Florbal  Milan Ševčík  737 685 491  milansevcik@seznam.cz 

Oddíl sportovní přípravy  Vítězslav Perun  777 013 100  vipersport@seznam.cz 

 Cvičení PILATES  Soňa Šplíchalová  702 010 039   info@cvicenipilates.cz 

 Aerobic - zumba - třásně  Gabriela Bašková  603 730 820  info@gym4you.cz 

 Klub moderní gymnastiky  P. Polášková  602 687 004  infogym.vysoka@gmail.com 

 Power yoga, bodystyling  Alena Králová  776 174 162  Ala.Kralova.1@seznam.cz 

 Rehabilitační cvičení  Alena Králová  776 174 162  Ala.Kralova.1@seznam.cz 

Nový elektronický 
rezervační systém bude od 1. září 2015 k 
dispozici na webových stranách obce. 
V porovnání se stávajícím systémem je 
tento nový mnohem dokonalejší. Rezervuje 
se podle druhu sportu, vybrat si můžete 
velkou nebo malou tělocvičnu, víceúčelové 
hřiště, pingpong nebo beach volejbal. Pro 
rezervaci je nutné se přihlásit, tedy zaregis-

trovat se v systému pod jménem a heslem. 
Poté, co si založíte profil, je nutno složit 
libovolnou finanční částku, ze které se pak 
budou rezervace hradit. Pro tento účel 
jsme založili speciální účet:  
19–1080784339/0800, do zprávy pro pří-
jemce uveďte příjmení a číslo popisné 
(Vysočáci), případně jméno a poznámku 
„cizí“ (pokud jste přespolní). Ceníky nájmu 
sportovišť jsou k dispozici na webu obce,  

byly i v minulém zpravodaji.  

POZOR: po přechodnou dobu, cca do 
konce září bude možno hradit pronájem 
i na hotovosti, u správce haly, kterým je  
pan Ivo Vyleťal, tel: 776 000 807, ten 
také otevírá a zavírá jednotlivá sportoviště.  

Podrobné informace poskytne manažerka 
areálu, paní Miloslava Marečková,  tel.:  
720991415, sport@vysoka-nad-labem.cz 

                         Od 1. září 2015 bude fungovat nový sportovní rezervační systém  
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Ohlédnutí: Mezinárodní turnaj obcí  
V sobotu 1.8.2015 vyrazil náš narychlo sestavený 
reprezentační tým až na Slovensko. V obci Vysoká 
nad Kysucou se konal mezinárodní fotbalový tur-
naj v malé kopané, určený pouze pro obce s ná-
zvem Vysoká. 
Letos se zúčastnilo 7 obcí, z Čech, Moravy, Sloven-
ska, Slezska a Polska. Naše obec dostala pozvánku 
poměrně na poslední chvíli. Po opakovaném ujišťová-
ní, že na turnaji nebudou hrát profesionální fotbalisté, 
jsme vyslali tým složený z lidí, kteří kopou pouze pro 
radost, a to většinou již hodně dlouho. Možná i proto  
jediné ocenění, kterého jsme na turnaji dosáhli, bylo 
ocenění za nejstarší tým.  

Většina ostatních týmů byla nabitá mladými běhavými 
kluky, z nichž někteří kopali i v divizi. Proto zde nebu-
du zmiňovat konkrétní umístění týmu, ani to, že jed-
nou jsme dostali "naděleno" i dvojciferné skóre. To lze 
samozřejmě přičíst nováčkovské dani.   

Je třeba ocenit všechny hráče a poděkovat jim za 
nadšený výkon. Všichni odvedli maximum a nechali 
na hřišti vše, v jednom případě to odnesl i vymknutý 
kotník. Podobně ani při večerním programu jsme rozhodně ostu-
du naší obci neudělali, zúčastnili jsme se poctivě a dokonce jsme i 
zpívali národní písně spolu s lidovou kapelou. Příští rok se turnaj 

hraje ve Vysoké nad Bečvou, rozhodně se zase zúčastníme a 
zkusíme zlepšit konečné umístění!               JH 

Podzim 2015 - MUŽI "A" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

5. 29.8. So FK Nový Bydžov 17:00 DOMA 

6. 5.9. So FK Chlumec nad Cidlinou "A" 17:00 VENKU 

7. 12.9. So MFK Trutnov "B" 17:00 DOMA 

8. 20.9. Ne FC Spartak Rychnov nad Kn. "A" 16:30 VENKU 

9. 27.9. Ne TJ Červený Kostelec 16:30 VENKU 

10. 3.10. So Sokol Kratonohy "A" 16:00 DOMA 

11. 10.10. So MFK Nové Město nad Metují 16:00 VENKU 

12. 17.10. So SK Týniště nad Orlicí 15:30 DOMA 

13. 25.10. Ne TJ Slovan Broumov "A" 14:30 VENKU 

14. 31.10. So SK Jičín "A" 14:00 DOMA 

15. 7.11. So TJ Dobruška "A" 14:00 VENKU 

Podzim 2015 - MUŽI "B" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

4. 30.8. Ne Sokol Dohalice 17:00 DOMA 

5. 5.9. So Sokol Stěžery 17:00 VENKU 

6. 13.9. Ne Sokol Třebeš "B" 17:00 DOMA 

7. 19.9. So Sokol Smidary - Černěves 16:30 VENKU 

8. 27.9.  Ne SK Bystřian Kunčice "B" 16:30 VENKU 

9. 4.10. Ne Sokol Kratonohy "B" 16:00 DOMA 

10. 10.10. So AFK Dobřenice 16:00 VENKU 

11. 18.10. Ne Spartak Kosičky "A" 15:30 DOMA 

12. 24.10. So Slavoj Skřivany 14:30 VENKU 

13. 1.11. Ne Sokol Myštěves "A" 14:00 DOMA 

14. 8.11. Ne Sokol Lovčice "A" 14:00 DOMA 

Rozpis zápasů fotbalového klubu FK Vysoká nad Labem pro podzim 2015 

             Zprávy z FK Vysoká nad Labem 

Horní řada zleva: Tomáš Strejc, Josef Horký, Petr Hanousek, Miloslav Kopeček 
Klečící zleva: Jan Rejnek, Pavel Stibor, Pavel Švajdler, Zdeněk Dymák 
Ležící: Jiří Horák 

Tým minipřípravky (ročníky 2009 a mla-
dší). Tým vznikl na jaře roku 2015 
v současné době má 16 členů (dívky i 
chlapce) a trénují ho Jan Krutiš a Pavel 
Machačka. Stále je možnost přihlásit děti 
do tohoto týmu. Minipřípravka bude přihlá-
šena až do soutěžního ročníku 2016/2017. 
V letošním ročníku chceme sehrát několik 
přátelských utkání a turnajů v nové víceú-
čelové hale.  

Tým mladší přípravky (ročník 2007-
2008). Tým hraje 3 sezónu soutěž Okres-
ního přeboru v současné době má 16 čle-
nů (chlapce) a trénují ho Libor Drábek a 
Roman Schmidt.  
Tým starší přípravky (ročník 2005-2006). 
Tým hraje 3 sezónu soutěž Okresního 
přeboru v současné době má 13 členů 
(chlapce i dívky) a trénují ho Kamil Šic, 
Martin Machala a Milan Ševčík.  

Tým mladších žáků (ročník 2004-2003). 
Do nově vzniklého týmu hledáme nového 
trenéra a další nové hráče. Tým má 8 čle-
nů (chlapce i dívky) a zatím trénuje společ-
ně se starší přípravkou pod vedením Kami-
la Šice, Martina Machaly a Milana Ševčíka. 
Stále se jedná o možnosti přihlásit mladší 
žáky do soutěže.     
          Kamil Šic 

Fotbalový klub FK Vysoká nad 
Labem vznikl v roce 2000 a 
začal hrát nejnižší soutěž v le-
tech 2007/2008, letos tedy vstu-
puje do osmé sezóny.  

Tým A muži  hraje Krajský přebor Králo-
véhradeckého kraje, od nové sezony trénuje 
A-tým nový trenér – bývalý ligový hráč Petr 
Silbernágl. Cílem týmu je  hrát pěkný fotbal 
ve středu tabulky, který přiláká diváky na 

náš fotbalový stadion. 
Tým B muži hraje nově Okresní přebor. V 
minulé sezóně hrál III. třídu, kde  skončil na 
pěkném 3. místě a díky reorganizaci postou-
pil. Cílem týmu je hrát klidný střed tabulky a 
nechat rozehrát hráče pro A mužstvo.  
Již od minulé sezóny natáčí každý zápas A 
týmu profesionální kameraman a tento pře-
nos je možno sledovat on-line na internetu. 

Odkaz je na webu FK Vysoká nad Labem: 
http://www.fkvysoka.cz/. 

Upozornění: v době konání mistrovských 
fotbalových utkání (viz rozpis níže) se 
vybírá vstupné. Výši určuje fotbalový 
klub a peníze z vybraného vstupného jsou 
příjmem klubu. Vstupné 30 korun se začíná 
vybírat cca hodinu před zápasem a končí 
o poločase.                 vedení FK Vysoká 

Žáci a přípravka  FK Vysoká nad Labem 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 11:30 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:    http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Autor článku je pod ním  
podepsán, značka „JH“ znamená Jiří Horák. 

RŮZNÉ:  Nový jízdní řád královéhradecké MHD začne platit od 29. srpna 2015. 
Nás se týkají zejména linky č. 18 a 20. Došlo k některým drobným posunům, například  
ranní  linka č. 18 jede o několik minut dříve. Dále jsme na přání občanů dohodli  návaz-
nost přestupů pro školní děti ze ZŠ Milady Horákové:  
• nástup na zastávce Pod strání do linky č. 23 v 13:00, výstup na zastávce Hvězda v 

13:04. V 13:12 jede linka č. 18 do Vysoké 
• nástup na zastávce Pod strání do linky č. 23 v 13:58, výstup na zastávce Hvězda v 

14:02. V 14:07 jede přesunutý spoj linky č. 18 do Vysoké. 
Ztrácejí se kočky. V posledních týdnech se v obci ztratilo možná 10 koček, od 
koťat po dospělé jedince. Je to záhada, jedna z možných příčin může být to, že je ně-
kdo střílí. Našla se totiž jedna postřelená kočka, které projektil přerazil stehenní kost.  
Kdyby ji střela zasáhla do hlavy nebo do hrudníku, je na místě mrtvá, takto se zraněná 
dostala domů. Dr. Salavec ji zachránil, jiné kočky takové štěstí mít nemusely.  Upozor-
ňujeme, že v tomto případě se jedná o evidentní porušení zákona 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, se všemi důsledky. Pokud někdo máte jakoukoli informaci, 
která by mohla vést k nalezení pachatele, můžete ji oznámit na obecním úřadě nebo 
přímo na linku 158. 
Odkládání bioodpadu někteří občané chápou po svém. Posekanou trávu seberou 
do pytle, poté odvezou na určené místo (potud je to naprosto v pořádku) a zde biood-
pad uloží i s pytlem! To je naprosto špatně, v biologicky rozložitelném odpadu 
nesmí být plasty - jejich rozpad trvá řádově desítky až stovky let. Upozorňujeme, že 
toto lze pokutovat stejně jako například zakládání „černé skládky“!                             JH 

Zastupitelstvo  na svém zasedání dne 17.8. 
2015 vydalo dvě obecně závazné vyhlášky 
a jedno nařízení. Vše je k dispozici na 
úřední desce, tak jen stručně:  

Vyhláškou č. 1/2015 je stanoven společ-
ný školský obvod  ZŠ Štefánikova.  Ro-
diče mohou samozřejmě i nadále dát své 
děti do jakékoli školy. Pouze v případě, že 
by bylo všude plno, pak do ZŠ Štefánikova 
je vzít musí.  

Vyhláška č. 2/2015 definuje systém na-
kládání s odpady v naší obci. Nic  pře-
vratně nového tam není, jedná se spíše o 
popis či kodifikaci fungujícího systému. 

Nařízení č. 1/2015 stanovuje zákaz podo-
mního prodeje v naší obci. Toto se týká 
především různých podezřelých lidí, kteří 
občas obcházejí domy a nabízejí různé  
„výhodné“ smlouvy, pojištění nebo třeba 
kominické služby. Je to myšleno především 
jako ochrana občanů před „šmejdy“, sank-
ce jsou až 30 tisíc korun pro fyzickou oso-
bu a 200 tisíc korun pro právnickou osobu, 
pokud poruší toto nařízení. Toto se netýká 
pojízdné prodejny či obvyklého prodeje 
např. zeleniny před prodejnou potravin  

V noci ze čtvrtka 20.8. na pátek 21.8 
došlo v naší obci k vykradení garáže, ze 

které byla ukradena kola, vrtačky, bruska a 
další nářadí. Garáž je pevně spojená s 
domem v ulici Hradecká. Zloději šli vchodo-
vou brankou, museli si autem zaparkovat 
před domem. Díky všímavosti sousedů má 
policie k dispozici popis pachatelů i dokon-
ce záznam z bezpečnostní kamery jednoho 
ze sousedů. Na záznamu je údajně vidět 
klidné jednání zlodějů, kteří odnášejí věci, 
nijak nespěchají a ani se nijak neskrývají. 
Upozorňujeme občany: zabezpečte si ne-
movitost! Zamykejte, pouštějte alarm nebo 
psa. Drzost zlodějů je, jak vidíme z tohoto 
případu, skutečně nehorázná!                JH     

Dne 10. července 2015 byl basketbalovými 
nadšenci z Vysoké založen basketbalový 
klub  BK Vysoká nad Labem ustavující 
schůzí klubu, kde proběhlo schválení sta-
nov a následně byl podán návrh na zápis 
BK Vysoká nad Labem, z.s. do spolkového 
rejstříku. 

Zakládajícími členy klubu jsou: Mgr. Petr 
Hruša, Ph.D. (mezinárodní rozhodčí bas-
ketbalu, hráč B - týmu Vysoké), Bc. Pavel 
Pour (hráč A/B - týmu Vysoké, bývalý hráč 
1. ligy), Mgr. Marek Trejtnar ( hráč B - týmu 
Vysoké, zkušený basket. manager), Ing. 
Martin Kolomý ( hráč B - týmu Vysoké, 
bývalý hráč 2. ligy). 

Oficiálnímu založení klubu předcházel 
nábor dětí konaný při slavnostním otevření 
sportovní haly ve Vysoké. Přihlásilo se 
prvních deset baskeťáků a baskeťaček, 
kteří si ještě před prázdninami potřikrát 
vyzkoušeli trénink pod vedením profesio-
nálního trenéra ze Sokola HK Jana Uhlíře 
(hráč B- týmu Vysoká), který povede pří-
pravku dětí i v následující sezóně. Malí 
talenti jsou tak v těch nejlepších rukou. 

Kromě výše zmiňované přípravky bude mít 
Vysoká zastoupení ve dvou soutěžích.  
První  B tým - okresní přebor smíšených 
družstev, dále tým muži A- účastník Výcho-
dočeské ligy - zde by měl být ústřední po-
stavou na postu rozehrávače Vysočák Jan 

Hodač. V září začíná příprava obou druž-
stev a od října již startují soutěže, ve kte-
rých nebudeme chtít hrát „ druhé housle“. 
Těšíme se na podporu vysockých fanouš-
ků! 

V nejbližší době budou aktivovány oficiální 
webové stránky klubu:         
www.Basket-Vysoka.cz , kde najdete 
více informací, rozlosování, fotografie, atd. 

Nadále probíhá nábor dětí. HOLKY, KLU-
CI, POJĎTE HRÁT BASKET ZA VYSO-
KOU! ZAČÍNÁME 1. ZÁŘÍ V 17 HODIN 
VE SPORTOVNÍ HALE VE VYSOKÉ! 

Kontakt a informace: Pavel Pour, 
 602 177 203, pavel.pour@napos.eu 
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Basketbalový klub BK Vysoká nad Labem startuje... 

Na rozhledně Milíř byla Toulavá kamera, zájem o návštěvu rozhledny trvá  
Rozhledna byla slavnostně otevřena na 
podzim 2013. V roce 2014 ji navštívilo 
téměř 11,5 tisíce dospělých a 3 tisíce dětí, 
celková tržba přesáhla 300 tisíc korun. 
Letos je zájem o rozhlednu podobný: v 
roce 2015 k datu vydání tohoto zpravo-
daje rozhlednu navštívilo 5,7 tisíce do-
spělých a 1,6 tisíce dětí, celková tržba 
za prodej vstupenek a upomínkových před-
mětů je k datu vydání zpravodaje více než 
152 tisíc korun.  Největší „nával“ návštěvní-

ků byl minulý ví-
kend (22. a 23.8.), 
kdy rozhlednu na-
vštívilo 494 dospě-
lých a 136 dětí. 
Z výtěžku se hradí 
údržba rozhledny. 
V letošním roce 
probíhají postupné 
nátěry dřevěných 
konstrukcí. Nosné 

sloupy jsou již natřené, 
další dřevěné konstrukce 
budou natírat horolezci 
během podzimu.  
Rozhlednu navštívil i štáb 
Toulavé kamery s paní 
režisérkou Olgou Vavře-
novou. Reportáž se vysí-
lala v polovině srpna, je 
také ke shlédnutí na inter-
netu v archívu ČT.      JH 


